#### *Cappella musicale.*

Giovedì, 4 marzo.

Assunsero nella qualità di tenore addetto alla cappella il prete Benedetto da Biumo, e stante la sua abilità nel canto, gli assegnarono il salario mensile di l. 6 imp.

*Reddito di alcune botteghe assegnate ai notai e mazzacconi (odierno capitolo minore).*

Giovedì, 18 marzo.

Cum superiore anno, nomine ac expensis venerandae fabricae ecclesiae Mediolani, sine licentia reverendi domini vicarii archiepiscopalis Mediolani, constructae fuissent nonnullae apothecae penes ipsam ecclesiam ab ea parte, quae respicit viam publicam, Compitum vulgariter appellatam, et successive etiam reverendi et magnifici deputati ipsius venerabilis fabricae mandassent hujusmodi apothecae locari, reverendus dominus vicarius generalis archiepiscopalis Mediolani sub poena excommunicationis inhibuit praefatis dominis deputatis, ne aliquo pacto ad dictam locationem devenirent, inhibitionis suae causam exprimens, quod minus canonice eadem apothecae constructae fuissent, utpote in loco nimis vicino et adhaerenti ecclesiae, et gaudenti ecclesiastica immunitate, tum etiam cum praedictae apothecae impedimentum praestarent, ne nobilissima templi structura civium ac advenarum oculis libere sese offerret. Hinc cum stante praedicta inhibitione usque in praesentem diem dictae apothecae haud locatae

fuissent, et per consequens venerabili fabricae penitus inutiles forent, hodierna die quidam ex notariis mazeconicisque ecclesiae mediolanensis, qui etiam officiales nuncupantur, accesserunt ad praedictos dominos deputatos, ac nomine suo et sotiorum suorum exposuerunt per retroacta tempora constitutum fuisse, ut in ecclesia mediolanensi essent quatuor notarii ac octo mazeconici, qui uterentur capis nigris, habentibus ante pectus insigne quoddam sericeum viridis coloris, qui habitus admodum decens est, institutumque fuisse ut praedicti officiales ecclesiae mediolanensi deservirent in divinis, canendo divina officia, aliasque caerimonias rite peragendo. Sed cum praedicti officiales, uno ex mazeconicis excepto, nec praebendas nec distributiones aliquas habeant, nequeunt praedictae ecclesiae deservire, cum spiritualia sine temporalibus diu esse non possint. Hinc mediolanensem ecclesiam adeo ministrorum obsequiis esse derelictam, ut nec officia omnipotenti Deo decenter celebrari possint, nec caerimoniae a retroactis pontificibus Mediolani institutae, praesertim a sanctissimo Ambrosio, explicari possint, quod et ipsi ecclesiae et Mediolani civitati admodum indecorum existit. Propterea praefati officiales supplicarunt praefatis dominis deputatis, ut pro eorum solita benignitate, ac propensa erga mediolanensem ecclesiam voluntate, velint eisdem officialibus, dicto habente praebendam excepto, redditus proventuros ex dictis apothecis pro distributionibus quotidianis assignare, offerentes se assidue ipsi ecclesiae debita obsequia in divinis exhibituros.

Quare praefati domini deputati, consideratis superius expositis, scrutinioque de more habito, attento quod secundum canonicas sanctiones aequum est, ut qui altari deservit, de altari vivere debeat, dignumque esse mercenarium mercede sua, nec ligandum esse os bovis triturantis; considerantes etiam summe utile ac prope necessarium esse, ut quemadmodum ecclesia mediolanensis venustissimo ac divino prope templo excellit, ita etiam honesto clericorum numero decoretur, qui omnipotenti Deo ejusque gloriosissimae Matri laudes concinant, numenque Dei civitati quomodocumque iratum placent ac concilient; ad laudem omnipotentis Dei, ejusque sanctissimae Matris virginis,

ac divi Ambrosii civitatis Mediolani tutelarum ac patronum, ex sua mera liberalitate, non autem quod venerabilis fabrica ad tale onus teneatur, praefato reverendo domino vicario archiepiscopali consentiente et expressam licentiam concedente, ut praedictae apothecae locari possint, non obstante dicta inhibitione, quam ex nunc annullavit, modo proventus convertantur ad praedictas distributiones quotidianas,

Concluserunt et ordinarunt quod redditus, proventuri ex dictis quinque apothecis, assignentur praedictis officialibus, praedicto habente praebendam excepto, pro distributionibus quotidianis, et vigore praesentis ordinationis, sub infrascriptis conditionibus, assignant, ita quod juxta naturam distributionum quotidianarum tantummodo inter officiales residentes et interessentes in divinis praedicti proventus dividantur; et ne quae fraus in ipsa distributione vel aliter possit adhiberi, praefati domini deputati hortantur et rogant venerandum capitulum ipsius ecclesiae, ut circa distributionem hujusmodi tantummodo interessentibus divinis faciendam, diligentiam adhibeant, provideantque opportunis remediis, ad quod in totum se referunt. Quam concessionem et assignationem praedicti domini deputati faciunt ea lege et conditione, quod quotiescumque reverendissimo domino archiepiscopo Mediolani, seu ejus vicario pro tempore, et ipsis dominis deputatis visum fuerit, possint ipsas apothecas etiam in totum demoliri facere, absque eo quod teneantur facere aliquam recompensationem ipsis officialibus, seu alicui vel alteri personae, capitulo sive collegio, in toto vel in parte, et etiam conditione, quod si in futurum visum fuerit praefato reverendo domino vicario, et de ejus expressa licentia, et praefatis dominis deputatis convertere dictos redditus in fabricam ipsius ecclesiae, quod possint absque aliqua recompensatione faciendam ut supra. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem hanc ordinationem ut supra per reverendos et magnificos dominos deputatos factam ut supra, idem reverendus dominus Sebastianus vicarius ut supra manu propria subscripsit, et suo solito parvo sigillo muniri fecit anno, mense et die, de quibus supra.

Lunedì, 19 aprile.

Ordinarono darsi a Bernardino da Foligno due scudi del sole, per avere certo istromento esistente presso di lui, che interessa la fabbrica.

Addì 29 aprile.

L. 32, s. 16 imp. pro solvendo operarios, qui conduxerunt extra civitatem Mediolani terram seu lutum, quod erat ante praedictam majorem ecclesiam versus Compedum.

Addì 8 maggio.

Domino Baptistae de Besutio l. 14, s. 16, d. 6 imp., occasione medietatis expensarum per eum fiendarum in fieri faciendo pontem apud incastrum fugoni, seu apud turrim imperatoris extra portam ticinensem Mediolani, qui pons alias fuit deruptus propter adventum Teutonorum.

Addì 28 giugno.

Magistro Nicolao de Aplano l. 20 imp., super ratione depincturae antarum organorum majorum praefatae ecclesiae.

*Costruzioni per la scuola di grammatica.*

Giovedì, 1 luglio.

Dietro la richiesta del maestro Lazaro de' Negri, di fare alcune costruzioni presso la scuola di grammatica per uso suo e de' suoi, onde possa insegnare le lettere ed abitare commodamente, deliberarono doversi fare tali fabbriche, giusta il disegno ed il preventivo della spesa, fatti dall'architetto Gio. Antonio Omodeo.

*Maestro Gerolamo della Porta, ingegnere, coadiutore dell'Omodeo. Suo salario.*

Giovedì, 22 luglio.

Essendosi assentato maestro Andrea da Fusina, il quale coadiuvava l'architetto Omodeo, ed essendo conveniente nominare un altro coadiutore allo stesso architetto, che diventa vecchio, sentito anche il parere dello stesso, deliberarono nominargli a coadiutore maestro

Gerolamo della Porta di Novara, assegnandogli il salario mensile di fior. 10 del valore di s. 32 imp. per ogni fiorino.

*Diritti da percepirsi per la pesa dei gerli o sporte contenenti frutta ed ortaggi, che si vendono sulla piazza. Multa ai contravventori.*

Giovedì, 19 agosto.

Ordinatum est quod quisque habuerit onus seu jus ponderandi seu ponderari faciendi fructus, olera seu ortalia, et alia quae ad pondus grossum super platea praedictae fabricae venduntur, non possit nec valeat accipere ultra denarios 3 imp. pro quolibet gerlo et qualibet sporta, quae ponderari contingerit; et si contraxerit, incurrat poenam grossoni unius a s. 23 imp. pro qualibet vice, qua repertus fuerit praetium dictorum denariorum 3 imp., ut supra, excedere, applicandi pro medietate praefatae fabricae, et pro alia medietate accusanti.

*Filippo Vitudono e Battista de Cabalis, scalpellini. Loro mercede giornaliera.*

Giovedì, 16 settembre.

Fissarono in s. 3, d. 9 la giornaliera mercede degli scalpellini Filippo Vitudono e Battista de Cabalis.